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ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Milí čtenáři a čtenářky, 

zdraví vás vaše šéfredaktorky (Vanda Fidrmucová a Anna Folková) a jsme rády, že vám 

můžeme představit nové číslo Nové éry. Tentokrát na měsíc březen. Březen je měsíc doslo-

va překypující různými důležitými událostmi. Tak třeba tenhle měsíc spojujeme s knihou. 

Jak? No březen je přece měsícem knihy. Tak kdo ještě nezašel do knihkupectví, nebo ale-

spoň do knihovny, měl by tak co nejdřív učinit J. Také nesmíme zapomenout, že koncem 

března se nám posouvá čas! Jojo, zase budeme o krůček blíž k létu, od dubna se totiž bude-

me řídit letním časem. To zase budeme všichni  zprvu pořádně zmatení, než si naše tělo na 

ten hodinový posun nějak zvykne… Ale hlavně nesmíme zapomenout, že v březnu nás čeká 

JARO! Astronomická zima končí a jaro začíná 20. března 2014 v 17:56:36h, jupí! J A pro-

tože jsme zajisté všichni na jaro natěšení, snažili jsme se vás jarně naladit alespoň naší titul-

ní stránkou.  

V tomto čísle našeho školního časopisu se dál můžete těšit na reportáž z programu, který 

absolvovaly deváté ročníky v Kounicových kolejích. Dále také na článek o výukovém pro-

gramu o totalitě nazvaném Zeď. Můžete si přečíst a prohlédnout komiks a v tomto čísle na-

jdete i spoustu křížovek, dokonce i cizojazyčných. A rozhodně si nenechte ujít oblíbenou rubriku Nikdo není dokonalý.  

Krásné jaro přejeme! 

Vaše A. a V. 
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NAŠE KOTLANDA 

Den v muzeu 
Morava ve středověku, tenhle název nesl výukový program v MZM na Zelném trhu v Br-

ně. Studenty  Masyrykovy univerzity připravený program byl zahájen výkladem o středo-

věkých dějinách (nejenom moravských), poté začala skupinová práce. Naštěstí jsme ději-

ny středověku v hodinách dějepisu už tak nějak zvládli, takže historické informace nebyly 

pro nás  úplně neznámé a cizí...  

7.A se v pětičlenných skupinách velice snažila, všechny skupinky byly výborné, protože 

dokázaly z vystavených exponátů vyčíst chybějící údaje v pracovních listech. Poté svá 

zjištění zástupci skupin prezentovali ostatním. Doufám, že se získané informace budou 

hodit nám všem při dalším studiu našich národních dějin. 

Red. 

Uctili jsme památku V Kounicových kolejích 
V pondělí dne 3. března navštívili žáci devátého ročníku 

Kounicovy koleje v Žabovřeskách. Je to místo, kde za druhé 

světové války  němečtí  vojáci  zabrali koleje a studenty zatý-

kali. Studenty postupně zabíjeli a zavírali do věznice, která se 

stala poté z kolejí. Když jsme dorazili do Kounicových kolejí, 

vyslechli jsme od profesora historie informace o přesném dění 

v kolejích. Dále nás provázela paní, která tu dobu sama prožila, 

ale v koncentračním táboře. Prohlédli jsme si nádvoří, kde byla 

vystavena pamětní deska a poté místo, kde se popravovalo, tzv. 

píseček. Dále jsme si pustili dokumentární film o z té doby. 

Nakonec jsme se prohlédli vitríny, ve kterých byly různé spisy, 

fotky, seznamy lidí a zajímavé nalezené věci např. uniforma 

z koncentračního táboru a nebo náboje použité na střílení stu-

dentů. 

                                            Šéfredaktorky Vanda Fidrmucová, Anna Folková 

 

Načerpali jsme intelekt z knihovny 
 

Kterak se 9. B vydala pozná-

vat Moravskou zemskou 

knihovnu. Prošli jsme všech 

sedm pater knihovny za do-

provodného výkladu paní 

Orlové, která se nám chod 

knihovny snažila (leč tichým 

hláskem) co nejvíce přiblí-

žit… Věděli jste, že je to 

druhá největší knihovna v 

ČR? 

Red. 

Nejdříve jsme navštívili konferenční sál. 



 

BŘEZEN 2014 

5 

NAŠE KOTLANDA 

Rozhovor s paní učitelkou Lenkou 

Matalo-

vou  
1) Jak dlou-

ho učíte?  27 

let 

2) Proč jste 

si tento obor 

vybrala?  
Protože mě 

to baví.  

3) Kdy jste se rozhodla, že budete učitelka? 
No, až po střední škole.  

4) Kde jste učila, než jste přešla na naší ško-

lu?  Na ZŠ Horníkova.  

5) Líbí se vám náš školní systém? Co byste 

změnila? Líbí se mi systém téhle školy, ale 

změnila bych kázeň žáků a respekt žáků 

k učitelům.  

6) Baví vás učit na naší škole? Ano, baví.  

7) Jste vdaná?  Ano, jsem.  

8) Máte děti? Ano, mám dvě - holku a kluka.  

9) A jak se jmenují? Markéta a Michal.  

10) Kolik jim je roků? Markétě 21 a Micha-

lovi 30. 

11) Co děláte za sporty? Lyžování, procházky 

se pejsky, skákání z padáku, potápění, kolo. 

12) A co děláme ve volné čase? Ruční práce.  

13) Oblíbený seriál: Ulice :D; film: Šifra 

mistra Leonarda.  

14) Dělala jste nějaký sport v našem věku? 
Ano, lehkou atletiku.  

15) Oblíbený předmět ve škole? Pracovní 

činnosti.  

 

                                                                                                  

Kateřina Kebertová, VIII.A, Petr Svítil, 

Rozhovor s panem učitelem 

Jakubem Ilíkem 

 
1. Cítíte se dobře v kolektivu uči-

telů? Jó, celkem v pohodě. J 
2. Proč jste se rozhodl pro naší 

školu? Škola si našla mě a já jsem 

za to rád. J 

3. Kde a kdy jste studoval, popř. 

studujete? Studuji na právech 

v Brně. 

4. Ochutnal jste někdy exotické jídlo? Ano, nejvíce mi chutnají krevety, ale i 

kalamáry mám rád. Co jsem kdy nejlepšího ochutnal, byla indická kuchyně ta 

byla vynikající. 

5. Cestoval jste někdy do ciziny? Tak nějak jsem procestoval spíš Evropu a 

Asii. 

6. Chtěl byste se někdy zúčastnit nějaké TV show? Spíše něco sportovnější-

ho charakteru, to by mě asi přitahovalo více. JJako sjíždění vody, běžecké zá-

vody apod. 

7. Účastnil jste se někdy adrenalinového sportu? Ne, ne, ale když budu mít 

příležitost, tak určitě, ale jedno, co jsem vyzkoušel tak byl paragliding . :) 
Tak to se taky počítá ne? :) 
8. Žijete sám nebo máte společnost? J (Redaktorky: Možná tahle odpověď 

spoustu holek nepotěší, ale:) Ano, žiji s přítelkyní. J 
9. Váš oblíbený zpěvák a herec? Herec: Bruce Willis a zpěvák, no tak to spíš 

mám rád takovou elektrohudbu, ale rád mám Leonarda Cohena.  

10. Jakou jíte rád kuchyni? Středomořskou. J 
11. Byl jste někdy ve Francii? Žil jsem kousek od Francie a pak jsem žil rok a 

čtvrt ve Švýcarsku.:) 
12. Vaše první láska? Jestli si na ni ještě vůbec pamatujete? J Jo, jo pama-

tuju: Moje první láska byla ve škole v 1. třídě, to byla teda hodně velká láska a 

potom jsme se potkali asi po 13 letech na školním srazu….skoro jsme se nepo-

znali. :)                               
   Julie Žofčinová, Sabina Jelínková, VIII.A 

Foto: you tube 

Zeď 
V pondělí 10. března se třída 9. A zúčastnila výukového progra-

mu o totalitě. Název programu je Zeď, podle knihy od Petra Síse, 

která přibližuje dobu vlády komunistů. Na začátku jsme všichni 

dostali obrázek a popsali jsme, co na něm vidíme. Poté jsme měli 

rozhodnout, co mají všechny obrázky společné. Ti, co měli stejné 

obrázky, byli ve stejné skupině. Skupiny nakonec dostaly různé 

úryvky z už zmiňované knihy a měli jsme rozebrat důležité infor-

mace v textu. Pak nám paní, která vedla program, přečetla úryvek 

z knihy Oněgin byl Rusák. Na závěr jsme si pustili začátek filmu 

Občanský průkaz, abychom si mohli lépe představit, jak ta dřívěj-

ší doba vypadala. Paní učitelka přislíbila, když na konci roku 

vyzbude čas, film si pro přiblížení doby pustímeJ. Program byl 

velice zajímavý a určitě jsme si z něj odnesli mnoho cenných 

poznatků. A mimochodem, víte co symbolizovala za minulého 

režimu „zeď“? Oddělovala demokratický svět od toho totalitou zasaženého. 

Anna Folková IX. A 

http://www.youtube.com/watch?v=NSxaz9pSOYE
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Přátelství 

Přátelství - to je nádherný pocit, že někomu na vás zaleží a že máte komu říct o 

pomoc. Přátelství je sice jedna z nejdražších věcí, ale za peníze si ho nekoupíte.Je 

úžasné vědět, že je tu někdo, kdo vás podpoří a na koho se můžete obrátit. 

Přátelství je taková dlouhá, krásná a příjemná cesta plná milých setkání a překrás-

ných okamžiků. I když po cestě 

spadnete, tak je vám vždycky někdo 

na blízku, aby vám pomohl, a vy 

pokračujete dál a dál, až dojdete do 

cíle, kde se nejenom vy, ale i vaši 

přátelé budou veselit z vašeho úžas-

ného úspěchu. Já jsem byla v první, 

druhé a myslím i ve třetí třídě opuš-

těná a nevěděla jsem, jaké to je mít nejlepší kamarády, kteří mi pomůžou a nebu-

dou mě využívat. Ale dneska už bych nic nevyměnila za své přátele. 

Takže si vašich přátel važte, protože není nic lepšího než prožít příjemné chvíle 

z přáteli. 

 

Karolína Kunceová, VI. A     

Rekordmani z říše rostlin 
Největší strom 

Nejvyšším změřeným stromem je jedinec druhu sekvoje vždyzelené, který měří 115,55 metru. Nepo-

tvrzené zprávy z 19. století přitom hovoří o skácených jedincích o výšce až 144 metrů. Tyto dřeviny 

se vyskytují v Národním parku Redwood v Kalifornii. Jejich hmotnost může dosáhnout i tisícovek 

tun a objem nejmohutnějšího známého stromu sekvojce obrovského činil 1489 m3. Druhým nej-

vyšším přesně změřeným stromem je douglaska tisolistá, jejíž nejvyšší jedinec v americkém Orego-

nu dosáhl 99,4 metru. 

Nejmenší rostlina 

Mezi nejmenší rostliny patří redukovaná, na vodní hladině plovoucí drobnička z čeledi okřehkovi-

tých. Jeden asijský a jeden australský druh představují tak drobnou formu, že by bez problémů prošla okem jehly a 5000 rostlin 

by se vešlo do náprstku. Průměrná velikost jedné rostlinky je 0,6 mm na délku a 0,3 mm na šířku. Její hmotnost pak tvoří pou-

hou jednu trilióntinu hmotnosti největšího sekvojovce. 

Nejstarší žijící rostlina 

Nejstarší známou rostlinou a zřejmě zároveň i nejstarším žijícím objektem vůbec by mohla být Lomatia tasmanica. Podle 

tasmánských botaniků je stará neuvěřitelných 43 600 let! Tím by výrazně překonávala i některé fosílie mamutů. Tento botanický 

unikát roste jen na jednom místě na světě a množí se pouze kořenovými výhonky, které prorůstají půdu.  

Nejdelší a nejmenší listy 

Nejdelšími listy na světě se může pyšnit africká palma rafie. Listy dosahují v některých případech délky téměř 20 metrů a tříme-

trové šířky. Nejmenší listy nalezneme u drobné vodní kapradiny azoly. Jejich délka se pohybuje kolem jednoho milimetru.  

Nejstarší strom 
Dlouhou dobu byla za absolutního rekordmana považována borovice osinatá, rostoucí na západě severoamerického kontinentu 

(4700 let). Před nedávnem však ze Švédska oznámili objev jedince smrku ztepilého, pojmenován  ,,Old Tjikko." Kmen stromu 

je sice starý pouze 600 let, stáří kořenů však bylo určeno na celých 9550 let. 

 

 

Zdroj: Socha, Vladimír. Rekordmani z říše rostlin. Příroda. 2008, Brno: Extra Publishing, s. 16-17. ISSN: 1803-3318 

Foto: http://webecoist.momtastic.com/2011/06/13/7-wonders-of-the-plant-world-bizarre-blooms/ 

Foto: http://www.tyden.cz/rubriky/relax/cestovani/obrazem-velikani-nejstarsi-stromy-na-svete_271029.html 

Michael Tížek, VI. A 

REEDING ZONE 

http://webecoist.momtastic.com/2011/06/13/7-wonders-of-the-plant-world-bizarre-blooms/
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Lego příběh  
Příběh o lego figurce jménem EMMET, který je obyčejný děl-

ník na staveništi. Je omylem považován za nejvýjimečnější 

osobu na světě. Je odveden na shromáždění cizinců. Kteří se 

vydali na velkou výpravu proti zlému tyranovi. A Emmet je na 

tuto cestu až zoufale nepřipraven. Já jsem si osobně všimla 

hodně dobré grafiky a detailů. Myslím si, že jim to dalo asi 

hodně práce, což musím ocenit. Byli tam samozřejmě i vtipné 

časti i smutné, ale tenhle film bych ocenila *****. 5 hvězdič-

kami. 

AdélaApolenářová, VII.B 

Audiosurf 
Hra na způsob Guitar Hero, do níž můžete použít kteroukoli 

skladbu z vaší sbírky. 3D prostředí, kde sbíráte body jako v 

Tetrisu, je potom tvořeno právě hudbou. Je to moc fajná hra na 

odreagovaní. Dráha se vygeneruje na základě zvolené písničky 

a rozmístí podle ní na dráhu barevné kostky. Vaším úkolem  je 

za  jízdy sbírat kostky tak, abyste za sebou či vedle sebe měli 

minimálně 3 stejné barvy. SteamDráha se vygeneruje na zákla-

dě zvolené písničky a rozmístí podle ní na dráhu barevné kost-

ky. Vaším úkolem je za jízdy sbírat kostky tak, abyste za sebou 

či vedle sebe měli minimálně tři stejné barvy. Hra stojí 9,99 

euro na herní komunitě Steam. V menu máte 3 obtížnosti, kaž-

dá obtížnost má více herních modů. 1 easy má 3 mody, 2 

normal má asi 4 mody a hard  a má asi něják 5-6 modů. Tato 

hra se hraje na PC. Tato hra je moc dobrá a hodně ji 

doporučuji! 

Radek Adamík, VII.B 

Temple run  
Tato hra je o tom, že se musíte dostat co nejdál. Cílem této hry 

je, aby vás kin kongnezabil. I když seberou penízky a žetony, 

tak dostanu nějaký dáreček.  I přesstejné ovládací prvky a děj 

svého předchůdce, Temple Run 2 zavádí zcela nové překážky. 

Kromě toho i rychlost charakteru použitého byla významně 

zvýšena.  Jsou tam přidány nové obohacené prvky např. nevidi-

telnost. 

Dominik Valeš, VII.A 

Recenze na hru Battlefield 4 
Hra Battlefield 4 je střílečka od švédského studia DICE. Přine-

se zbrusu nový balíček s názvem Frostbite 3, jenž posune de-

strukci budov a grafickou propracovanost ještě dál, než jeho 

předchozí díl. Battlefield 4 se liší od Battlefield 3 větší propra-

covaností a lepší grafikou a dobře propracovaným příběhem. 

Ve hře máte v nabídce hrát lehkou, střední nebo těžkou úroveň 

hry. Příběh se má odehrávat v Číně a začíná při evakuaci ame-

rických VIP ze Šanghaje. Vrtulník, jenž má vyzvednout ame-

rické jednotky a odvézt je domů, sestřelí nepřítel a skupina čtyř 

vojáků se tedy musí vydat pryč na vlastní pěst. Hra obsahuje 

také skvělí multiplayer, který si můžete zahrát. (musíte mít účet 

u Origin). Hra má 28 317 MB, pokud nemáte tak vyspělý počí 

 

tač, můžete si dát grafiku na nejmenší rozlišení. Hru je možné 

si pořídit na PC, PS3, PS 4, Xbox 360 nebo na Xbox one. 

Tuhle hru jsem hrál a zaujala mě více, než předešlá verze BF 3. 

Hra je dokonale propracovaná a pro milovníky stříleček i fa-

noušků BF ji doporučuji. Hru si můžete koupit v JRC obchodě, 

nebo přes internet a v jiných obchodech (doporučuji JRC). 

Jakub Herman, VII. B 

Ride to hell: Retribution 
Jsou vývojáři, kteří svoje hry dokážou dokonale odfláknout - a 

ty potom podle toho i vypadají. Hra Ride to hell je výborný 

příklad toho, jak vývojáři dokážou zpackat víc, než se zdá být 

vůbec možné, a ještě s dobrým svědomím svůj výtvor vydat. 

Textury jsou odfláknuté, hratelnost jakbysmet a příběh… Hlav-

ní zápletka spočívá v tom, že banda nafintěných motorkářů se 

hlavní postavě posmívá, že má vlasy jako xxx (dosaďte si libo-

volné nelichotivé slovo). Tento fakt vede hlavní postavu 

k myšlence pomstít se. Jo, přesně tak!  Tohle je opravdu záplet-

ka celé hry, a pokud znáte hru Pursuit force , tak tohle je její 

nepovedený copyright. Většinu hry totiž strávíte na motorce, 

snažíc se v dobrém časovém limitu dojet na místo určení, po-

střílet tam pár hnusáků a jet dál.  

Jízdu se vám občas pokusí zpříjemnit nějaký ten zlý motorista, 

kterého musíte virtuálně zmlátit do motoristického bezvědomí. 

Jinými slovy jej dvakrát praštíte a on se i se svoji mašinou svalí 

na zem.  

A pokud jde o pozemní akci s revolverem, ani ta nestojí věru 

za mnoho. Zaměřování je opravdu na nic, jelikož se stále kýve, 

přehupuje a cloumá sebou, a proto je už i lepší se proti danému 

darebákovi rozběhnout a zbít jej osobně.  

Je taky zřejmé, že od vydání se hry nikdo ani nedotkl, a je furt 

stejná. Pro ty, kteří toto varování tak docela nevnímali, jedním 

slovem: NESAHAT! 

Jeroným Spáčil, VI. B 

FIFA 14 recenze 
Konečně tu máme tak očekávanou hru FIFA14. Každý hráč 

milovník předešlých her chtěl, aby už konečně FIFA 14 vyšla. 

Tak jsme se konečně dočkali.Co jsem se dočetl, tak od hry 

můžeme čekat velmi kvalitní grafiku a nejen grafiku, ale také 

triky efekty a různé možnosti z nabídek. Třeba jsem si přečetl, 

že je tam plno nových kliček, blafů atd. Ale ovšem pro ty, co 

nejsou moc, dá se říct ve vatě, tak si bohužel budou muset ně-

jaký ten pátek počkat. Ale teďka ke hře - hra je dobře ovlada-

telná jako v předešlých dílech. Nejlepší je však, jak sem se 

zmínil, grafika, opravdu se máte na co těšit. Máte na vý-

běr různé týmy, můžete mezi nimi přestupovat. 

Tomáš Dycha, VIII.B 

  

RECENZE 
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ZÁBAVA 

Komiks 

Pokračování na další straně... 
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ZÁBAVA 

Tyto cenné informace jsme získali na výukovém       

programu v KJM 

Adéla Bárová, VI.B 
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Tak to vypadá, že se mnozí z nás po 

pololetí rozhodli částečně vypnout… A 

tohle z toho vzniklo:) 

Román Karla Čapka? 

 Dášenka 

 

Jaký autor získal Nobelovu cenu za literaturu  a 

kdy? 

 J. Sajfr, 1944 

 Jan Werich 

Ze školních písemek 

ZÁBAVA 

Kdy byla vydána Zlatá bula sicilská? 

 1987 

 

Z jaké říše se vytvořila Svatá říše římská? 

- Z Palestiny 

Komedie od W. Shakespeara? 

 Zkrocení nahé ženy 

 

Nejznámější dílo Miguela de Cervantese? 

- Don Chichot 

Kým vymřeli Přemys-

lovci po meči?- Lu-

cemburkama 

 

Kdy vymřeli Přemys-

lovci?- 1987, 1415 

Julie Hyžiková, VI.B 

Křížovka 
 

1. Anglicky 

červen 

2. pruhované 

zvíře 

3. den, tý-

den, měsíc… 

4. ten, kdo 

vyváží  

popelnice 

 

 

Dominika Pochylá, IX.A 

        
  

            

      
  

              

Březen—měsíc knihy 

V padesátých letech minulého století bylo rozhodnuto, že jeden 

měsíc v roce bude věnován nejširší propagaci knih. Účelem by-

lo, aby se kniha stala denní potřebou našich občanů. Tato zvlášt-

ní akce se pod záštitou Ministerstva kultury a Svazu Českoslo-

venských spisovatelů konala poprvé v březnu 1955.  

1989 přišla "sametová" revoluce—Měsíc knihy přestal být 

oficiální akcí řízenou z ministerstva a téměř zanikl. Na jeho mís-

to nastoupil Týden knihoven pořádaný Svazem knihovníků. S 

nástupem vizuálních a elektronických médií přišla tištěná kniha 

o výsadní postavení, což se projevilo mimo jiné i v přejmenová-

ní Měsíce knihy na Měsíc knihy a internetu.  

Red. 

Poznámka redakce: donesla se nám informace, že NĚKTEŘÍ učitelé nemají pravděpodobně nic lepší-

ho na práci než vyhledávat chyby v našich článcích, a poté redakci kritizovat.  Přejeme jim proto 

mnoho zábavy při této duchaplné činnosti… A pokud opravdu nevědí co s časem, můžou nám dělat 

korekce, budem jedině rádi! :) 

Ps: A víte, naco uvádíme e-mailovou adresu na přebalu našeho časopisu? No proto, abyste nám jaké-

koli vaše připomínky mohli napsat... 
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Magický čtverec 

 

 

 
 

Ráchel Kuciánová, VII. B 

Prázdná políčka čtverce je třeba 

doplnit chybějícími čísly od 1 

do 25 tak, aby v každé řadě, 

každém sloupci a také v každé 

úhlopříčce byl součet 65. 

12 20     24 

14 21 17     

  16 13 23   

    22 15 18 

25     19   

ZÁBAVA 

1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

                  

5.                 

6.                 

7.                 

8.                 

9.                 

They’reunder yourfore-

head. 

You put shoes on it. 

It’s on youneck. 

Yous eee with these. 

Youcankisswiththis. 

That’swhereyour spineis. 

You can carryt hings 

witht them. 

It’s in your mouth. 

You can sniffle with it. 

Tajenka: 

Solution: 

1. Eyebrows 

2. Foot 

3. Head 

4. Eyes 

5. Lips 

6. Back 

7.Arms 

8. Tongue 

9. Nose 

 

Michaela Prudíková, VII.B 

Víš, jak se to řekne německy? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrea Fialová, VIII.B 

 

Řešení: 1. Freund, 2. Katze, 3. Mutter, 4. arbeiten, 5. Schwester, 6. Schule, 7. wohnen; Tajenka: Deutsch 

1. kamarád..                       

2. kočka……                       

3.  máma…..                       

4. pracovat..                       

5. sestra….                       

6. škola….                       

7. bydlet……                       



 

 

12 

BŘEZEN 2014 

1. Kdo vaří pivo? 

2. Co je to gondola? 

Je tu opět Nová éra  a s ní nové číslo Nikdo není dokonalý. Minule 

kolo vyhrála žákyně Lukáš Jašek ze třídy 9.B. 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

   Žák 1: Plzeň? 

  Žák 2:  Pivař. 

  Žák 3: Pivovarník. 

  Žák 4: Nevim.  

 Žák 5: Sládek 

  Žák 1: Nějaká opice. 

   Žák 2: Země. 

  Žák 3: To je tamta loď, na které se jezdí. 

  Žák 4: Zákon, asi... 

  Žák 5:  V Itálii loď. 

   Žák 1: Nevím. 

   Žák 2: Nevím. 

  Žák 3: Nevím. 

  Žák 4: Lidově pro pistoli. 

  Žák 5: No jak je třeba Times Square, taková ta třída. 

3. Co je to kvér? 
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NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

    Žák 1: Nevím. 

    Žák 2:  Řekové. 

    Žák 3: Kréťané. 

    Žák 4:  Řek. 

     Žák 5: Kréťané. 

 

4. Kolik zlatých medailí jsme získali v Soči? 

   Žák 1:  Nevím. 

   Žák 2: 3, možná. 

   Žák 3:  Já fakt nevím. 

   Žák 4: 3. 

   Žák 5: 1. 

5. Jak se jmenují obyvatelé Kréty? 

   6. Co je Abis Abeba? 

   Žák 1: Město Arabska. 

   Žák 2: Hlavní město v Egyptě, v Africe... 

   Žák 3: Nějaký název něčeho. Město v Islámu. 

   Žák 4: Nějaký egyptský název krále. 

    Žák 5: Hlavní město v Mandžusku. 
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Kdo vaří pivo? 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

   

  Učitel/ka Aj : Sládek. 

  Učitel/ka Čj : Sládek. 

Co je to kvér? 

   

  Učitel/ka Aj : Pistole. 

  Učitel/ka Čj : Zbraň. 

Správné odpovědi : 
1. Sládek 

2. Loď, co jezdí po Benátkách. 

3. Označení pro pistol 

4. 2. 

5. Kréťané, Řekové 

6. Hlavní město Etiopie 

 

A nechybí ani odpovědi 

našich učitelů! Jak se 

jim vedlo? 
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